[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«02» марта 2020 года                                                                               № 25/1

По осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья на территории Кыштовского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Кыштовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Кыштовского сельсовета (приложение 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по организации выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Кыштовского сельсовета (приложение 2).
3.  Организовать патрулирование и осуществление контроля за соблюдением правопорядка и обеспечение безопасности населения в местах массового отдыха у водных объектов.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Кыштовский Вестник» и на официальном сайте.
3. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста первого разряда Н.Н. Ядрышникова.
Глава
Кыштовского сельсовета                                                                   Н.В. Шипчин

Приложение № 1
к постановлению
№___ от «___»__________ 2020 г.
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Кыштовского сельсовета
на 2020 год

	Nп/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Организация и подготовка памяток «О мерах безопасности на водных объектах
	апрель - май
	Специалист первого разряда
Н.Н. Ядрышников;
Щегловский А.В.

	2
	Организация и проведение профилактической работы с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах
	в течение купального сезона
	Специалист первого разряда
Н.Н. Ядрышников;
Щегловский А.В.

	3
	Установка на не оборудованных водоемах предостерегающих знаков о запрете купания («Купание запрещено»)
	июнь
	Специалист первого разряда
Н.Н. Ядрышников;
Щегловский А.В.

	4
	Организация патрулирования и осуществление контроля за соблюдением правопорядка и обеспечение безопасности населения в местах массового отдыха у водных объектов
	в течение купального сезона
	Специалисты администрации Кыштовского сельсовета

Приложение № 2
к постановлению
№___ от «___»__________ 2020 г.

Состав
рабочей группы по организации выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Кыштовского сельсовета

	Наименование
	Состав группы
	№ телефона

	Рабочий
	Мобильный

	рабочая группа Кыштовского сельсовета
	Шипчин Николай Викторович -  старший группы, глава Кыштовского сельсовета
	21-605
	89618735856

	Шеломенцева Алена Петровна – член группы, заместитель главы Кыштовского сельсовета
	21-490
	89607983960

	Щегловский Артем Валерьевич – член группы, специалист Кыштовского сельсовета
	22-258
	89930196035

	Ядрышников Николай Николаевич – член группы, специалист Кыштовского сельсовета
	22258
	89513710430

	Ядрышников Андрей Николаевич – член группы, водитель МКУ СКЦ Кыштовского сельсовета
	-
	89133947174

	Нурбеков Акылбек Нурбекович - член группы, специалист Кыштовского сельсовета
	21086
	89232314490

image1.png